
 

                                              

 

 

 

ARU/SPC/PG                                                 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D.n.202 del 7.5.2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n.118 del 22.5.2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per il conferimento a soggetti esterni alla Scuola di incarichi di prestazione d’opera 

vigente alla Scuola, emanato con D.D. n. 673 del 31.12.2007 e s.m.i.; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa n. 13 del 23.03.2021 per il conferimento dell’Incarico di Esperto 

Rifiuti e Consulente ADR per la gestione di tutti i rifiuti prodotti presso la Scuola Normale Superiore; 

VISTO in particolare l’art. 4 del predetto avviso, ai sensi del quale la comparazione tra gli aspiranti e 

l’individuazione del soggetto cui conferire l’incarico dovrà essere effettuata da una Commissione 

formata da tre componenti esperti individuati dal Direttore; 

SENTITI gli Addetti al Servizio di Prevenzione e Protezione della Scuola; 

RITENUTO di dover costituire la Commissione di valutazione per la selezione di cui trattasi nelle persone 

del dott. Pasqualantonio Pingue, della prof.ssa Beatrice Casini e del dott. Massimiliano Di Mattia; 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – La Commissione di valutazione della procedura comparativa di cui all’avviso n. 13 del 23.03.2021, 

per il conferimento dell’incarico di Esperto Rifiuti e Consulente ADR per la gestione di tutti i rifiuti 
prodotti presso la Scuola Normale Superiore, è composta come di seguito indicato: 

- Dott. Pasqualantonio Pingue, dipendente della Scuola, categ. EP, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati e componente del Servizio di Prevenzione e Protezione della Scuola, presidente; 

- Prof.ssa Beatrice Casini, associata nell’ambito del settore scientifico disciplinare MED/42 Igiene 

generale ed applicata presso l’Università di Pisa e dirigente sanitario dell’Unità Operativa Universitaria 

di Igiene e Epidemiologia dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Pisana, componente; 

- Dott. Massimiliano Di Mattia, dipendente dell’Azienda Regionale Recupero Risorse, componente. 

La dott.ssa Sara Salomoni, dipendente della Scuola, categ. D, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati e componente del Servizio di Prevenzione e Protezione della Scuola, partecipa alla 

Commissione esclusivamente per assisterla nello svolgimento delle attività istruttorie e per l’esercizio delle 

funzioni di segretario verbalizzante.   

L’ing. Giulia De Vincentiis, dipendente della Scuola, categ. D, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati e componente del Servizio di Prevenzione e Protezione della Scuola, viene nominata 

componente supplente in caso di sopravvenuta impossibilità di partecipare alle sedute da parte di uno dei 

componenti effettivi. 

Art. 2 – Il presente decreto sarà pubblicizzato nell’apposita sezione del sito web dedicata alla procedura 

comparativa. 

 

IL DIRETTORE 

                 Prof. Luigi Ambrosio* 

 

 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 




		2021-04-21T07:08:06+0000
	Luigi Ambrosio




